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ESTADO DE LA CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA DE LOS EDIFICIOS DATOS CCAA 

1 Fechas de actualización 
  

En la siguiente tabla se muestra el número de edificios certificados por Comunidad Autónoma, 

tanto nuevos como existentes.  Considerando que el registro de cada una está basado bien en 

el indicador de Consumo de Energía Primaria, bien en el indicador de Emisiones de CO2, éstos 

valores se corresponden con el valor principal de registro de cada Comunidad Autónoma. 

  
Fechas de actualización Nuevos Existentes 

ANDALUCIA 31/03/2014                         609                    88.308    

ARAGÓN 07/04/2014                            -                               32    

ASTURIAS 01/04/2014                           17                       3.993    

BALEARES 23/04/2014                         188                    18.017    

CANARIAS 11/11/2013                         181                    32.172    

CATALUÑA 01/04/2014                     5.530                  195.089    

C LEON 24/04/2014                           72                    27.700    

C MANCHA 31/03/2014                           17                    10.507    

EXTREMADURA 17/01/2014                     3.015                       1.072    

GALICIA 31/03/2014                           65                          399    

MURCIA 10/04/2014                         154                    16.233    

NAVARRA 31/12/2013                         747                       5.926    

PAIS VASCO 27/05/2014                         125                    17.085    

RIOJA 31/03/2014                         283                       5.388    

VALENCIA 03/04/2014                     2.951                  128.888    

MADRID 01/04/2014                         176                    91.368    

CANTABRIA 08/05/2014                           10                       3.182    

TOTAL                     14.140                  645.359    

(*) Sin datos de Ceuta y Melilla a la fecha de elaboración de este informe. 
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2 Datos de certificados de Edificios de Nueva Construcción 

2.1 Registro de calificaciones en EMISIONES 
Datos relativos a los registros de las Calificaciones energéticas en EMISIONES edificios 

acabados de nueva construcción. 

 
A B C D E F G 

 ANDALUCIA             15                43               122                337                  73                     8                  11                609    

ARAGÓN              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

ASTURIAS              -                    4                    5                     1                     7                    -                      -                     17    

BALEARES               1                  4                    6                  28                  63                  31                  55                188    

CANARIAS               1                  4                 12                  42                  55                  16                  51                181    

CATALUÑA          526             823               988             1.903             1.290                    -                      -               5.530    

C LEON             20                  9                 13                  18                  11                     1                    -                     72    

C MANCHA               2                  3                    8                     3                     1                    -                      -                     17    

EXTREMADURA             24                87               211                560             2.133                    -                      -               3.015    

GALICIA             12                13                 10                  15                  15                    -                      -                     65    

MURCIA              -                    1                    4                  26                  77                  25                  21                154    

NAVARRA          114             140               137                179                136                  20                  21                747    

PAIS VASCO               3                  7                 50                  57                     7                     1                    -                  125    

RIOJA               1                10                 29                  93                120                  16                  14                283    

VALENCIA               8                11                 69             1.598             1.265                    -                      -               2.951    

MADRID               2                37                 79                  36                  18                    -                       4                176    

CANTABRIA              -                   -                      1                     1                     4                     4                    -                     10    

TOTALES          729          1.196            1.744             4.897             5.275                122                177           14.140    
(*) Sin datos de Ceuta y Melilla a la fecha de elaboración de este informe. 
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3 Datos de certificados de Edificios Existentes 

3.1 Registro de calificaciones en EMISIONES edificios existentes 

 
EMISIONES   

 
A B C D E F G 

 
ANDALUCIA             98             525            2.481             7.484          41.222          12.345          24.153           88.308    

ARAGÓN              -                   -                      2                     8                  17                     3                     2                   32    

ASTURIAS               7                30               164                647             1.695                466                984             3.993    

BALEARES             36             119               507             1.414             6.412             2.216             7.313           18.017    

CANARIAS             70             294               957                966             2.999             2.979          23.907           32.172    

CATALUÑA          280          1.366            8.123          22.892          86.985          26.259          49.184        195.089    

C LEON          205             202            1.738             5.542          13.903             2.405             3.705           27.700    

C MANCHA             17                35               295             1.812             5.487             1.043             1.818           10.507    

EXTREMADURA              -                    4                 50                121                565                151                181             1.072    

GALICIA               1                  4                 19                  43                161                  48                123                399    

MURCIA               8                21               273                828             6.726             2.727             5.650           16.233    

NAVARRA             14                68               418             1.424             2.526                660                816             5.926    

PAIS VASCO** -         -       -      - - - -      - 

RIOJA             15                32               259             1.040             3.254                398                390             5.388    

VALENCIA             54          1.190            2.131             8.270          61.813          16.262          39.168        128.888    

MADRID          155             675            3.942          13.702          46.306          10.729          15.859           91.368    

CANTABRIA             19                11               148                564             1.493                365                472             3.072    

TOTALES          979          4.576         21.507          66.757        281.564          79.056        173.725        628.164    

(*) Sin datos de Ceuta y Melilla a la fecha de elaboración de este informe. 

  (**) Registro basado en Consumo de energía, por tanto sin datos 
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3.2 Registro de calificaciones en CONSUMO edificios existentes 

 
CONSUMO   

 
A B C D E F G 

 
ANDALUCIA             47             338            1.560             4.460          25.949             6.193          13.395           51.942    

ARAGÓN              -                   -                      2                     7                  17                     1                     5                   32    

ASTURIAS               2                23               132                518             1.969                379                970             3.993    

BALEARES**              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

CANARIAS**              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

CATALUÑA          223          1.234            7.276          20.909          98.333          20.145          46.969        195.089    

C LEON             30             127            1.325             4.769          15.675             2.373             3.400           27.699    

C MANCHA               3                28               238             1.465             6.180                957             1.636           10.507    

EXTREMADURA**              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

GALICIA               1                  3                 14                  43                193                  38                107                399    

MURCIA**              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

NAVARRA               2                36               283             1.216             2.943                591                855             5.926    

PAIS VASCO              -                  13                 31             2.667             8.268             1.879             4.227           17.085    

RIOJA               1                19               183                855             3.427                469                434             5.388    

VALENCIA             33          1.226            1.933             9.117          66.689          12.786          37.054        128.838    

MADRID**              -                   -                     -                      -                      -                      -                      -                      -      

CANTABRIA               9                14               146                552             1.506                359                596             3.182    

TOTALES          351          3.061         13.123          46.578        231.149          46.170        109.648        450.080    

(*) Sin datos de Ceuta y Melilla a la fecha de elaboración de este informe. 

(**) Registro basado en Emisiones de CO2, por tanto sin datos 

 

 

 


